
48 - 320 Skoroszyce,
ul. Powstańców Śl. 17 

tel./fax: +48 77 4318029 
e-mail: ug@skoroszyce.pl

www.skoroszyce.pl

Nr 40 sierpień-październik 2015 egz. bezpłatny

Dożynki Gminne w Sidzinie - podziękowaliśmy za plony

Mieszkańcy naszej gminy podziękowali za tegoroczne plony podczas Dożynek Gminnych, które odbyły 
się w Sidzinie w sobotę 5 września 2015 r.
W uroczystościach wzięli udział: władze Gminy Skoroszyce na czele z Panią Wójt Barbarą Dybczak 
i Przewodniczącym Rady Gminy w Skoroszycach Panem Henrykiem Sokołowskim wraz z Radnymi, 
Wicemarszałek Województwa Opolskiego Pan Antoni Konopka, Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Opolskiego Pan Norbert Krajczy, Posłowie na Sejm Pani Janina Okrągły oraz Pan Patryk Jaki, Dyrektor 
Oddziału Terenowego Agencji Nieruchomości Rolnych w Opolu Pan Andrzej Butra, Dyrektor Opolskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Łosiowie Pan Henryk Zamojski, Wicestarosta Powiatu Nyskiego Pan 
Piotr Woźniak, Członkowie Zarządu Powiatu Pan Paweł Stępkowski i Pani Alina Baran, Przewodniczący 
Rady Powiatu Nyskiego Pan Mirosław Aranowicz, Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
Starostwa Powiatowego w Nysie Pan Jacek Tarnowski, Sołtysi i Członkowie Rad Sołeckich z terenu gminy, 
przedstawiciele organizacji i stowarzyszeń, instytucji i związków rolniczych, przedsiębiorcy oraz 
mieszkańcy naszej gminy. Wszystko rozpoczęło się od Mszy Św., której przewodniczył Ks. Wojciech 
Wąchała Proboszcz Parafii pw. św. Ap. Piotra i Pawła. Uroczystość uświetniła orkiestra dęta z Nysy. 
W barwnym korowodzie wszyscy przeszli na teren boiska sportowego w Sidzinie. Tam odbyło się 
powitanie uczestników, występy artystyczne oraz zabawa. Starostami Dożynek Gminnych byli Pani Beata 
Stasica i Pani Marek Pytlarz. Starostowie przekazali bochen z tegorocznych zbiorów Pani Wójt.

Po przemówieniu dożynkowym Pani Wójt, 
zasłużeni rolnicy zostali odznaczeni medalami 
"Zasłużony dla Rolnictwa" przyznanymi przez 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Odznaczenia zostały przyznane dla:
Jacka Turczyńskiego, Witolda Szwechłowicza, 
Jana Hellebrandta, Józefa Droździka, Krzysztofa 
Martyniszyna, Marii Lenartowicz, Sławomira 
Motyki, Marka Pytlarza, Adama Brzeźnego, 
Krystiana Luxa.
Wręczenia odznaczeń dokonali Pani Barbara 
Dybczak Wójt Gminy Skoroszyce oraz Pan 
Antoni Konopka Wicemarszałek Województwa 
Opolskiego.
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Promesę na organizację przyszłorocznych 
Dożynek Gminnych odebrał Sołtys Skoroszyc 
Pan Józef Bury.

W trakcie dożynek zaprezentowano 10 koron 
żniwnych z wszystkich sołectw gminy. 
Wszystkie też korony zostały nagrodzone 
nagrodą pieniężną. Wicestarosta Powiatu 
Nyskiego Pan Piotr Woźniak wraz 
z Przewodniczącym Rady Powiatu Nyskiego 
Panem Mirosławem Aranowiczem dodatkowo 
nagrodzili nagrodą pieniężną koronę żniwną 
wykonaną przez mieszkańców Sołectwa Sidzina. 
W czasie dożynek miały miejsce występy 
solistów i zespołów:
- zespół „Kopiczanki” z Kopic,
- uczniowie z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
z Sidziny.

Dzieci przygotowane zostały przez Panią Annę
Samborską- Koc
- zespół „Impuls” z Makowic, który prowadzi 
Pani Otylia Zawada,
- zespół „Graczanki” z Graczy,
- zespół „Kokorycz” z Głębocka,
- zespół „Czerwony Goździk” z Nysy.
Były także liczne atrakcje dla dzieci. Dożynki 
prowadzili na scenie Dyrektor Ośrodka Kultury 
w Sidzinie Pani Marta Tarczyńska oraz radny 
Pan Krzysztof Bryła. Organizatorami Dożynek 
Gminnych byli: Gmina Skoroszyce, Koło 
Gospodyń Wiejskich w Sidzinie, Sołtys i Rada 
Sołecka wsi Sidzina oraz Gminny Ośrodek 
Kultury w Sidzinie.

Laureaci konkursu na najlepsze ciasto 
dożynkowe:
1. miejsce zajęła Pani Wanda Szrom 

z Makowic,
2. miejsce zajęła Pani Beata Stasica z Sidziny,
3. miejsce zajęły ex aequo Pani Barbara 

Salachna ze Skoroszyc oraz Pani Zofia 
Biernat z Pniewia.

Nagrody za udział otrzymały następujące 
osoby: Pan Adam Kocierz z Czarnolasu, Pani 
Aneta Zakowicz z Brzezin, Pani Zofia Tysowska 
ze Starego Grodkowa, Pani Monika Tokar 
z Mroczkowej, Pani Bożena Rzepka z Chróściny, 
Pani Stanisława Kiełtyka z Giełczyc, Pani 
Bronisława Tarczyńska.
KONKURS „SUPER SOŁTYS GMINY SKOROSZYCE 
2015”:
1. miejsce zajął Pan Jan Hellebrandt 

z Czarnolasu,
2. miejsce zajęły ex aequo P. Urszula Fornalik 

z Sidziny oraz P. Katarzyna Turczyńska 
z Brzezin.

W konkursie uczestniczyli również: P. Maria 
Lenartowicz, P. Józef Bury, P. Mirosław 
Mendrala, P. Zbigniew Doskocz, P. Zbigniew 
Szyndrowski.

Więcej na:
www.skoroszyce.pl, 
https://www.facebook.com/GminaSkoroszyce
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Z prac Rady Gminy
Ostatnia sesja, po wakacyjnej przerwie, odbyła się 18 września 2015 r.
Na sesji tej odbyło się spotkanie z nowym Komendantem Powiatowym Policji - Piotrem Smoleniem 
i Kierownikiem Rewiru Dzielnicowych - Januszem Mólem. P. Komendant stwierdził, że Gmina 
Skoroszyce jest gminą bezpieczną, chociaż nie jest wolna od wykroczeń i wielu innych problemów. 
Powiedział, że współpraca z władzami gminy układa się dobrze i ma nadzieję, że tak pozostanie. Nadal 
będą monitorować bezpieczeństwo w gminie, kontrolować prędkość poruszających się pojazdów.
Pani Wójt (w stałym punkcie porządku obrad) złożyła sprawozdanie ze swojej pracy w okresie 
międzysesyjnym, tj. za okres od 29 czerwca do 18 września br. Dokładny opis działań zawarty jest 
w protokole Nr X/15 z sesji RG, który będzie opublikowany na www.bip.skoroszyce.pl - Zakładce AKTY 
PRAWNE - Protokoły.
Skarbnik Gminy przedstawiła informację z wykonania budżetu gminy za 1 półrocze 2015 r. Zarówno 
dochody jak i wydatki realizowane są prawidłowo. Pani Wójt odpowiedziała na zapytania radnych 
o realizację zaplanowanych zadań. Nie ma zagrożeń dla realizowanych w tym roku zadań. W pierwszym 
półroczu wykonano już wiele zadań inwestycyjnych, a największą tegoroczną inwestycją jest pierwsza 
część kanalizacji Giełczyce - Sidzina. Złożono już dokumenty o płatność które zostały zrealizowane i 
gmina otrzymała zwrot prawie 800 tys złotych. Dużym sukcesem jest wywiezienie odpadów z ul. Łąkowej 
w Skoroszycach przy niewielkim udziale finansowym gminy. Udało się załatwić problem połączenia 
komunikacyjnego wsi Sidzina ze Skoroszycami, aby mieszkańcy Sidziny mogli swobodnie dojechać do 
Ośrodka Zdrowia. Stało się tak dzięki korzystnie zawartej umowie na dowozy szkolne, którą rozszerzono 
o dodatkowy kurs do Sidziny. Kurs Sidzina-Skoroszyce-Chróścina kosztuje mieszkańców 2 zł.
P.Wójt poinformowała, że w 1 półroczu podjęto działania o włączenie działki inwestycyjnej w Chróścinie 
do Specjalnej Wałbrzyskiej Strefy Ekonomicznej.
Dokonano tez zmian w tegorocznym budżecie gminy - szczegóły na stronie www.bip.skoroszyce.pl.
Rada zadecydowała o przejęciu od Agencji Nieruchomości Rolnych zamieszkałych budynków wraz z 
lokatorami w Skoroszycach . Zadecydowała o rodzaju prac przy pomniku przyrody - lipie w Mroczkowej.

M.Koźlik

Odznaczenia państwowe na 25-lecie samorządności
W dniu 5 października 2015 r. w Teatrze im. Jana Kochanowskiego w Opolu podczas uroczystego 
koncertu z okazji 25 LAT WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO wręczone 
zostały odznaczenia państwowe naszym radnym i pracownikom Urzędu Gminy.
Na wniosek P. Wójt B. Dybczak, postanowieniem Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego odznaczeni 
zostali:
• SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI - Ryszard Kaczmarczyk , Jolanta Klimas, 

Henryk Sokołowski.
• ZŁOTYM MEDALEM ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ - Czarnecka Danuta, Janik-Zawada Barbara, Koźlik 

Małgorzata.
W koncercie zaprezentowały się zespoły artystyczne z regionów partnerskich Województwa Opolskiego:
• Jean Pierre Bertrand - fortepian (Francja - Region Burgundia),
• Chór męski „GOROL” (Czechy - Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej TRITIA),
• Orkiestra Bischofliches Willigis-Gymnasium z Mainz (Niemcy - Kraj Związkowy Nadrenia Palatynat) 

wraz z Orkiestra Symfoniczną Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Fryderyka Chopina w 
Opolu,

• Zespół „Quattro Corde” ( Ukraina - Obwód Iwano-Frankiwski),
• Zespół „Duo Concertino” ( Ukraina - Obwód Iwano-Frankiwski).
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HUBERTUS CZARNOLAS 2015
W dniu 3 października 2015 r. na boisku sportowym w Czarnolesie odbyła się impreza plenerowa pn. 
„Hubertus 2015". Myśliwi, leśnicy, strzelcy i jeźdźcy przyjechali do Czarnolasu w gminie Skoroszyce, by 
wspólnie świętować "Hubertusa 2015".
Impreza rozpoczęła się uroczystą Mszą Świętą odprawioną przez Księdza Proboszcza Grzegorza 
Grzybowskiego w intencji myśliwych, leśników, hodowców koni oraz mieszkańców.
Po zakończeniu mszy w uroczystym korowodzie w asyście zaprzęgów konnych oraz jeźdźców wszyscy 
uczestnicy udali się na boisko sportowe, gdzie rozpoczęły się zawody konne. Zawody rozpoczęły się od 
pogoni za lisem. „Lis” to najlepszy jeździec z roku 2014, dosiadający najszybszego i najzwinniejszego 
konia. Była nim p. Karolina Mazurek. Zadaniem uczestniczących w bezkrwawym polowaniu jest 
dogonienie jeźdźca i zerwanie mu z ramienia lisiej kity. Komu uda się ta sztuka, ten zostaje zwycięzcą 
i otrzymuje prawo wcielenia się w rolę lisa w roku następnym. W tym roku udało się to Katarzynie Lelek. 
W zawodach w zakresie powożenia w zaprzęgach dwukonnych najlepszymi okazali się Jerzy Kubat 
i Jacek Maćko ze stajni Kubatówka, a w zaprzęgach czterokonnych - Grzegorz Mazurek ze Skoroszyc.. 
Zwodom towarzyszyła muzyka i tańce oraz dodatkowo różne atrakcje dla dzieci.
W imprezie udział wzięli Pani Barbara Dybczak - Wójt Gminy Skoroszyce, Pan Henryk Sokołowski - 
Przewodniczący Rady Gminy Skoroszyce, Radni Gminy Skoroszyce oraz zaproszenie goście. 
Puchary wręczane w trakcie zawodów ufundowane zostały przez Starostę Nyskiego.
Św. Hubert urodził się w 655 roku w Gaskonii, jako potomek królewskiego rodu Merowingów. Był wielkim 
miłośnikiem łowiectwa i wiódł dość hulaszcze życie do dnia, w którym podczas jednego z licznych 
polowań ukazał mu się biały jeleń z gorejącym krzyżem pomiędzy rogami. Hubert miał wtedy usłyszeć 
głos Stwórcy nakazujący mu zaprzestania krwawych łowów, porzucenie pogaństwa i oddania się w 
służbę Bogu. Udał się więc do Maastricht, gdzie pod okiem biskupa Lamberta rozpoczął posługę 
kapłańską i misyjną, by po śmierci swego nauczyciela, samemu objąć biskupstwo, a następnie przenieść 
je do Liege. Tam też zmarł w 727 roku. Stąd zaczął się szerzyć jego kult i sława na cały ówczesny krąg 
chrześcijańskiej Europy. Działo się to podobno za sprawą jego niebiańskiej stuły, przez dotknięcie której 
miał już za swego życia leczyć chorych ludzi i zwierzęta. Kult św. Huberta trafił do Polski w XV w. i 
umocnił się w epoce saskiej i to jako patrona myśliwych. Zarówno August II jak i August III byli 
zapalonymi myśliwymi.



■ “
Organizatorami tegorocznej imprezy byli:

Zarząd Terenowego Koła Hodowców Koni w Nysie, Rada Sołecka Sołectwa Czarnolas, Gmina 
Skoroszyce, Starostwo Powiatowe w Nysie, Koło Gospodyń Wiejskich w Czarnolesie oraz 
Skoroszycach. Zdjęcia z imprezy na: www.skoroszyce.pl - https://www.facebook.com/GminaSkoroszyce
- Barbara Dybczak.

Posprzątano teren wokół zabytkowego znaku granicznego.

Gmina Skoroszyce wykonała prace porządkowe przy XIII w. znaku granicznym wpisanym do rejestru 
zabytków województwa opolskiego. Kamień graniczny romański z 2. połowy XIII w. granitowy 
o wymiarach 2x0,5x0,53m jest w kształcie czworograniastego słupa, zwężającego się ku górze. Na ścianie 
frontowej wyryta inskrypcja „TIM SCI IOHANIS” to skrót od napisu łacińskiego „TERMINI SANCTI 
IOHANIS”, czyli „Granica św. Jana”. Termin „Granica św. Jana” powstał ok. 2. połowy XIII wieku, kiedy to, 
aby rozwiązać konflikt o prawo do dziesięciny pomiędzy księciem a biskupem wrocławskim, wyznaczono 
granicę, która miała określić terytorium wpływów wymienionych władców. Wyryty na kamieniach znak 
książęcy (ukośny krzyż) i biskupi (pastorał) informowały, że granica ustalona została przez obie strony. 
Kamienie takie ustawione były przy wszystkich ważniejszych trasach z Nysy do Wrocławia i z Otmuchowa 
do Ziębic.

Zdjęcia na www.skoroszyce.pl - https://www.facebook.com/GminaSkoroszyce B. Dybczak
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Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego

„Nie wystarczy pokochać, trzeba jeszcze umieć wziąć tę miłość w ręce i przenieść ją przez całe 
życie...” K.I. Gałczyński

W niezwykle uroczystej oprawie 6 par z terenu Gminy Skoroszyce świętowało w dniu 
22 września 2015 r. Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. W tym wyjątkowym wydarzeniu 
małżonkom towarzyszyli goście na czele z Wójt Gminy Skoroszyce Barbarą Dybczak 
i Przewodniczącym Rady Gminy Skoroszyce Henrykiem Sokołowskim.
"Złote Gody to jubileusz, obchodzony w naszej polskiej tradycji szczególnie uroczyście. Za jego 
sprawą patrzymy na Szanownych Jubilatów z podziwem i chylimy przed Państwem 
z szacunkiem i pokorą głowy. Wasza obecność dowodzi, że dochowaliście, wbrew wszelkim 
przeciwnościom, przysięgi małżeńskiej, bo przecież miłość jest dawaniem, nie braniem; 
budowaniem, nie niszczeniem; zaufaniem, nigdy zwodzeniem; cierpliwym znoszeniem 
i wiernym dzieleniem każdego sukcesu i każdego smutku."
Z rąk Wójta Gminy, która w tym momencie reprezentowała Prezydenta RP, Dostojni Jubilaci 
obchodzący Złote Gody otrzymali Medale za Długoletnie Pożycie. Wszyscy Jubilaci zostali 
obdarowani kwiatami i nagrodami ufundowanymi przez Gminę Skoroszyce. Do życzeń Pani 
Wójt dołączyli się Katarzyna Herbut - Kierownik USC w Skoroszycach i Henryk Sokołowski - 
Przewodniczący Rady Gminy Skoroszyce.

Jubileusz obchodzili :
Państwo Zofia i Franciszek Brzeżni ze Skoroszyc,
Państwo Helena i Józef Kopciowie z Sidziny,
Państwo Anna i Józef Makuchowie z Sidziny,
Państwo Władysława i Stanisław Mikowie z Brzezin,
Państwo Danuta i Jan Misiewiczowie ze Starego Grodkowa, 
Państwo Krystyna i Bolesław Soczówkowie z Chróściny.



Spotkanie odbyło się w miłej atmosferze w gronie bliskich. Były gratulacje, pamiątkowe 
dyplomy, kwiaty, życzenia oraz tradycyjna lampka szampana.
Uroczystości uświetnił występ Zespołu Wokalnego Gimnazjum w Skoroszycach pod 
kierownictwem Pani Beaty Murańskiej.
Składam podziękowania wszystkim zaangażowanym w przygotowanie tej wyjątkowej 
uroczystości.
Więcej na www.skoroszyce.pl - https://www.facebook.com/GminaSkoroszyce

Barbara Dybczak

Kapusta zakiszona!
VIII Konkurs Kiszenia Kapusty w Makowicach

Kiszenie kapusty to obrzęd, który już od 8 lat kultywujemy wraz ze społecznością lokalną 
w Makowicach. Jest to konkurs, w którym biorą udział drużyny z gminy Skoroszyce oraz 
z powiatu nyskiego W sobotę 26 września 2015 r. odbył się VIII Konkurs Kiszenia Kapusty 
w Makowicach. Organizatorami konkursu było: KGW Makowice, Ośrodek Kultury Gminy 
Skoroszyce, Gmina Skoroszyce oraz Opolski Związek Rolników i Organizacji Społecznych 
w Opolu.
Drużynom dopingowali zaproszeni goście: Pani Barbara Dybczak - Wójt Gminy Skoroszyce, 
Pani Danuta Bajak - Prezes Opolskiego Związku Rolników i Organizacji Społecznych w Opolu, 
Pani Halina Robak - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Makowicach, Pan Henryk Sokołowski -

Do konkursu przystąpiło 7 drużyn. Jedna z nich była z sąsiedniej gm. Łambinowice, z Sołectwa 
Piątkowice. Gorącymi brawami przywitano drużyny z KGW Brzeziny, KGW Sidzina, KGW 
Chróścina, KGW Giełczyce, KGW Makowice, KGW Piątkowice oraz Sołectwo ze Starego 
Grodkowa. Po wylosowaniu kolejności, drużyny przystąpiły do konkursu kiszenia kapusty pod 
bacznym okiem komisji powołanej przez Organizatorów.
Komisja brała pod uwagę: czas ukiszenia kapusty, ilość odciśniętej wody, porządek na 
stanowisku, występ artystyczny.
Pomimo zaciętej rywalizacji między drużynami, było dużo pozytywnych emocji, śmiechu, 
żartu, dowcipu i udanej zabawy. Nie obeszło się bez „rozlewu krwi”, który spowodowany był 
dobrze naostrzonymi nożami i szatkownicami.
Po burzliwych naradach komisja wyłoniła zwycięzców:
1. miejsce zajęło KGW Makowice,
2. miejsce zajęło KGW Piątkowice,
3. miejsce zajęło KGW Sidzina.
Wyróżnienia otrzymały: KGW Chróścina, KGW Giełczyce, KGW Brzeziny, Sołectwo ze Starego 
Grodkowa.

Kiszeniu kapusty bacznie się przyglądała, dopingowała i opisała: 
Wójt Gminy Barbara Dybczak
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ZNIKAJĄ ODPADY
NAGROMADZONE NA UL. ŁĄKOWEJ W SKOROSZYCACH

Zakończono 2. etap likwidacji nagromadzonych odpadów z ul. Łąkowej w Skoroszycach. Przypomnijmy, 
że poprzednie władze Gminy pozostawiły po sobie problem związany ze składowaniem tysięcy ton 
odpadów na nieruchomości gminnej przy ul. Łąkowej w Skoroszycach. Dzięki nawiązanej współpracy 
w roku 2015 r. pomiędzy Gminą Skoroszyce pod rządami Pani Wójt Barbary Dybczak ze Starostwem 
Powiatowym w Nysie udało się już wywieźć ponad 4 500 ton zeskładowanych odpadów. Dotychczasowy 
koszt ich unieszkodliwienia wyniósł ponad 130 000 zł, z czego udział Gminy Skoroszyce wyniósł tylko 
5 000 zł.

Więcej na www.skoroszyce.pl - https://www.facebook.com/GminaSkoroszyce B. Dybczak
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